## Caput VI

## Sestā nodaļa

#### [6:1] Quid igitur dicemus? Manebimus in peccato, ut gratia abundet? Absit. Qui mortui

Praemisit cap. proximo, ob id a deo proditam legem, ut peccata abundant, atque peccatis adhuc uberior esset Christi gratia. Iam obiectionem diluit, quae fieri poterat, peccandum videlicet, ut gratia dei redderetur illustrior, id quod negat: Nempe quod peccatis per baptismum simus mortui, desciverimusque a regno peccati et mortis ad regnum iustitiae, ut illi vivamus. Quia qui facit peccatum, servus est peccati: proinde a peccando per occupationem avocat, et confert libertatem christianam cum legis servitute. Respondet etiam nunc obiter illi, cuius ca. 3. meminit, Faciamus mala, ut eveniant bona. Proinde peccandi affectus iugiter est mortificandus. Ut si radicitus eum in hac vita evellere non possumus saltem non regnet in nobis, sed serviat nobis lebusaeus noster, fiatque per spiritus adiutorium tributarius.

#### [6:2] Qui mortui su. pec

In baptismo signum mortis accipimus, id quod trina illa immersio significat, mortem videlicet nos meruisse, quod ex peccatore Adam peccatores sumus prognati, quemadmodum cap. superiori ostensum est uberiorius. Quod autem retrahimur in mysterio significat nos una cum Christo revixisse. Ut quemadmodum ille surrexit per gloriam patris, ita nos in novitate vitae ambulemus. Et ut Petrus ait, Peccatis mortui,

lepiiekš nodaļā skaidroja, ka Dievs tādēļ deva likumu, lai grēku būtu pārpilnībā, un tādējādi dēļ grēkiem bagātāka būtu Kristus žēlastība. Jau šo atcēla, ar ko varēja it kā notikt, ka jāgrēko, lai Dieva žēlastība kļūtu spilgtāka, ko viņš noliedz: Patiesi, grēkiem caur kristību topam miruši, novēšamies no grēka un nāves valstības uz taisnības valstību, lai tai dzīvotu. Jo, kas grēku dara, ir grēka kalps, tādēļ no grēkošanas novērš ar iebildumu un sniedz kristīgu brīvību ar likuma verdzību. Arī atbild pa ceļam tam, ko 3.nod. pieminēja, Lai darām jaunu, lai iznākumā būtu labums. Tādēļ grēkošanas dziņa nemītīgi ir jānonāvē. Ja līdz saknei to mūsu dzīvē izravēt nespēsim, tad lai vismaz nevalda mūsos, bet lai mūsu jebusietis mums kalpo, un caur garu kļūst palīdzīgs nodevu ievākšanā.

Kristībā saņemam nāves zīmi, tas ko trīskāršā tā iegremdēšana nozīmē, proti, ka bijām nāves ieguvums, ka no grēcinieka Ādama grēcinieki esam iedzimuši, kā augstākā pantā bagātīgi ir parādīts. Bet tas, ka caur noslēpumu tiekam izvilkti atpakaļ, nozīmē, ka ar Kristu esam sākuši dzīvot no jauna. Ka tāpat kā viņš augšāmcēlās caur tēva slavu, tā arī mēs dzīvības atjaunotnē staigāsim. Un kā Pēteris saka: Grēkiem